36  diário oficial Nº 34.966 Quarta-feira, 11 DE MAIO DE 2022

PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
GaBiNETE do SEcrETário dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica.
Belém, 07 de maio de 2022.
rômulo rodovalho Gomes
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 796124
Portaria N.º 412 de 07 de Maio de 2022.
o Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições e,
coNSidEraNdo o disposto na PorTaria Nº 690 de 14 de setembro
de 2020, publicada no d.o.E. n° 34.347 de 17 de setembro de 2020,
prorrogada pela PorTaria N.º 958 de 12 de novembro de 2020,
publicada no d.o.E. n° 34.407 de 16 de novembro de 2020; redesignado
pela Portaria 090 de 15 janeiro de 2021, publicada no doE 34.468 de
22/01/2021; redesignado pela Portaria 390 de 16 de março de 2021,
publicado no doE 34.523 de 18/03/2021, prorrogado pela PorTaria Nº
475 de 17 de maio de 2021 e redesignado pela PorTaria Nº 653 de 06 de
julho de 2021, prorrogado pela PorTaria N.º 860 de 08 de setembro de
2021, redesignado pela PorTaria N.º 1012 de 08 de novembro de 2021,
prorrogado pela PorTaria Nº 79 de 10 de janeiro de 2022 e redesignado
pela PorTaria N.º 204 de 04 de março de 2022.
coNSidEraNdo o pedido de prorrogação de redesignação da comissão Perma-
nente de Processo administrativo disciplinar constante no Memo nº 127/2022.
r E S o l V E:
i – Prorrogar a redesignação, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de
13/05/2022, o prazo para a conclusão dos trabalhos da sobredita comissão
de apuração dos fatos no Processo nº 2017/175198, composta pelos servi-
dores: iraNY do Socorro oliVEira da SilVa, matrícula nº 54189539/1;
MYriaN WaNESSa MoraES dE SoUZa matrícula n° 5830370/3 e SolaN-
GE da coSTa PEdroZa, matrícula nº 57197565/1, juntamente com os
suplentes flávio Henrique leonardi franco, matrícula nº 57191242/1, José
Henrique cardoso de Paula, matrícula nº 57190904/1, José álvaro Telles
lins, matrícula nº 723550/3, para sob a presidência do primeiro, apurar as
irregularidades processadas nos autos supra referido, em tudo se obser-
vando o direito ao contraditório e à ampla defesa.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
GaBiNETE do SEcrETário dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica.
Belém, 07 de maio de 2022.
rômulo rodovalho Gomes
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 796129
Portaria N.º 408 de 07 de Maio de 2022
Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições e,
coNSidEraNdo o disposto na PorTaria Nº 695 de 14 de setembro
de 2020, publicada no d.o.E. n.° 34.347 de 17 de setembro de 2020,
prorrogada pela PorTaria N.º 963 de 12 de novembro de 2020,
publicada no d.o.E. n° 34.407 de 16 de novembro de 2020; redesignado
pela Portaria 095 de 15 janeiro de 2021, publicada no doE 34.468 de
22/01/2021; redesignado pela Portaria 395 de 16 de março de 2021,
publicado no doE 34.523 de 18/03/2021 e prorrogado pela PorTaria N.º
468 de 17 de maio de 2021, redesignado pela PorTaria Nº 680 de 06 de
julho de 2021, prorrogado pela PorTaria N.º 852 de 08 de setembro de
2021, redesignado pela PorTaria N.º 1031 de 08 de novembro de 2021,
prorrogado pela PorTaria Nº 95 de 10 de janeiro de 2022 e redesignado
pela PorTaria N.º 219 de 05 de março de 2022.
coNSidEraNdo o pedido de prorrogação de redesignação da comissão
Permanente de Processo administrativo disciplinar constante no Memo.
nº 123/2022.
r E S o l V E:
i – Prorrogar a redesignação por mais 60 (sessenta) dias, a contar de
13/05/2022, o prazo para a conclusão dos trabalhos da sobredita comissão
de apuração dos fatos no Processo nº 2017/533912 e anexos, compos-
ta pelos servidores: iraNY do Socorro oliVEira da SilVa, matrícu-
la nº 54189539/1; fláVio HENriQUE lEoNardi fraNco matrícula n°
57191242/1 e SolaNGE da coSTa PEdroZa, matrícula nº 57197565/1,
juntamente com os suplentes Myrian Wanessa Moraes de Souza, matrícula
nº 5830370/3, José Henrique cardoso de Paula, matrícula nº 57190904/1,
José álvaro Telles lins, matrícula nº 723550/3, para sob a presidência do
primeiro, apurar as irregularidades processadas nos autos supra referido,
em tudo se observando o direito ao contraditório e à ampla defesa.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
GaBiNETE do SEcrETário dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica.
Belém, 07 de maio de 2022.
rômulo rodovalho Gomes
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 796130
Portaria N.º 419 de 07 de Maio de 2022.
o Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições e,
coNSidEraNdo o disposto na PorTaria Nº 672 de 14 de setembro de
2020, publicada no d.o.E. n° 34.347 de 17 de setembro de 2020, prorrogada
pela PorTaria N.º 940 de 11 de novembro de 2020, publicada no d.o.E.
n° 34.407 de 16 de novembro de 2020; redesignado pela Portaria 72 de
15 janeiro de 2021, publicada no doE 34.468 de 22/01/2021; redesignado
pela Portaria 373 de 16 de março de 2021, publicado no doE 34.523
de 18/03/2021, prorrogado pela Portaria 782 de 17 de maio de 2021 e
redesignado pela PorTaria N.º 650 de 06 de julho de 2021, prorrogado
pela PorTaria N.º 865 de 11 de setembro de 2021, redesignado pela
PorTaria N.º 1019 de 08 de novembro de 2021, prorrogado pela portaria
nº85 de 10 de janeiro de 2022 e redesignado pela PorTaria N.º 214 de
05 de março de 2022.
coNSidEraNdo o pedido de prorrogação de redesignação da comissão
Permanente de Processo administrativo disciplinar constante no Memo nº
150/2022.

r E S o l V E:
i – Prorrogar a redesignação, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de
13/05/2022, o prazo para a conclusão dos trabalhos da sobredita comis-
são de apuração dos fatos no Processo nº 2015/444661 e anexos, com-
posta pelos servidores: iraNY do Socorro oliVEira da SilVa, ma-
trícula nº 54189539/1; fláVio HENriQUE lEoNardi fraNco matrícula
n° 57191242/1 e MYriaN WaNESSa MoraES dE SoUZa, matrícula nº
5830370/3, juntamente com os suplentes Solange da costa Pedroza,
matrícula nº 57197565/1, José Henrique cardoso de Paula, matrícula nº
57190904/1, José álvaro Telles lins, matrícula nº 723550/3, para sob a
presidência do primeiro, apurar as irregularidades processadas nos autos
supra referido, em tudo se observando o direito ao contraditório e à ampla
defesa.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
GaBiNETE do SEcrETário dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica.
Belém, 07 de maio de 2022.
rômulo rodovalho Gomes
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 796132
Portaria N.º 416 de 07 de Maio de 2022
o Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições e,
coNSidEraNdo o disposto na PorTaria Nº 674 de 14 de Setembro
de 2020, publicada no d.o.E. n.° 34.347 de 17 de setembro de 2020,
prorrogada pela PorTaria N.º 942 de 11 de novembro de 2020, publicada
no d.o.E. n.° 34.407 de 16 de novembro de 2020; redesignado pela Portaria
074 de 15 Janeiro de 2021, publicada no doE 34.468 de 22/01/2021;
redesignado pela Portaria 375 de 16 de março de 2021, publicado no doE
34.523 de 18/03/2021. Prorrogado pela PorTaria N.º 463 de 17 de maio
de 2021. resignado pela Portaria 645 de 06 de Julho de 2021, prorrogado
pela PorTaria N.º 864 de 08 de setembro de 2021, redesignado pela
PorTaria N.º 1004 de 08 de novembro de 2021, prorrogado pela portaria
nº66 de janeiro de 2022 e redesignado pela PorTaria N.º 213 de 05 de
março de 2022.
coNSidEraNdo o pedido de prorrogação de redesignação da comissão
Permanente de Processo administrativo disciplinar constante na memo.
nº 147/2022.
r E S o l V E:
i – Prorrogar a redesignação, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de
13/05/2022, o prazo para a conclusão dos trabalhos da sobredita comissão
de apuração dos fatos no Processo nº 2015/509780, composta pelos servi-
dores: iraNY do Socorro oliVEira da SilVa, matrícula nº 54189539/1;
MYriaN WaNESSa MoraES dE SoUZa matrícula n° 5830370/3 e SolaN-
GE da coSTa PEdroZa, matrícula nº 57197565/1, juntamente com os
suplentes flávio Henrique leonardi franco, matrícula nº 57191242/1, José
Henrique cardoso de Paula, matrícula nº 57190904/1, José álvaro Telles
lins, matrícula nº 723550/3, para sob a presidência do primeiro, apurar as
irregularidades processadas nos autos supra referido, em tudo se obser-
vando o direito ao contraditório e à ampla defesa.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
GaBiNETE do SEcrETário dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica.
Belém, 07 de maio de 2022.
rômulo rodovalho Gomes
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 796135
Portaria N.º 409 de 07 de Maio de 2022
o Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições e,
coNSidEraNdo o disposto na PorTaria Nº 670 de 14 de setembro
de 2020, publicada no d.o.E. n° 34.347 de 17 de setembro de 2020,
prorrogada pela PorTaria N.º 938 de 11 de novembro de 2020, publicada
no d.o.E. n° 34.407 de 16 de novembro de 2020; redesignado pela Portaria
70 de 15 janeiro de 2021, publicada no doE 34.468 de 22/01/2021;
redesignado pela Portaria 371 de 16 de março de 2021, publicado no doE
34.523 de 18/03/2021, prorrogado pela PorTaria Nº 461 de 17 de maio
de 2021 e redesignado pela PorTaria N.º 648 de 06 de julho de 2021,
prorrogado pela PorTaria Nº 858 de 11 de setembro de 2021, redesignado
pela PorTaria N.º 1002 de 08 de novembro de 2021, prorrogado pela
PorTaria Nº 89 de 10 janeiro de 2022 e redesignado pela PorTaria N.º
205 de 04 de março de 2022.
coNSidEraNdo o pedido de prorrogação de redesignação da comissão
Permanente de Processo administrativo disciplinar constante no Memo.
nº 124/2022.
r E S o l V E:
i – Prorrogar a redesignação, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de
13/05/2022, o prazo para a conclusão dos trabalhos da sobredita comissão
de apuração dos fatos no Processo nº 2015/90385 e anexos, compos-
ta pelos servidores: iraNY do Socorro oliVEira da SilVa, matrícu-
la nº 54189539/1; fláVio HENriQUE lEoNardi fraNco matrícula n°
57191242/1 e SolaNGE da coSTa PEdroZa, matrícula nº 57197565/1,
juntamente com os suplentes Myrian Wanessa Moraes de Souza, matrícula
nº 5830370/3, José Henrique cardoso de Paula, matrícula nº 57190904/1,
José álvaro Telles lins, matrícula nº 723550/3, para sob a presidência do
primeiro, apurar as irregularidades processadas nos autos supra referido,
em tudo se observando o direito ao contraditório e à ampla defesa.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
GaBiNETE do SEcrETário dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica.
Belém, 07 de maio de 2022.
rômulo rodovalho Gomes
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 796141